
متجاوزان  تعدی  شروع  از  شب  سه  و  روز  سه  از  بیش 
صهیونیست به کشور می گذرد؛ تجاوزی که با شهادت تنی چند 
از هموطنان و شهروندان غیرنظامی کشور زنان و کودکان همراه 
شد. حالا از بحبوحه حملات هوایی دشمن به کشور که به‌رغم 
منازل  و  است  نگرفته  نشانه  را  تأسیسات  فقط  خود،  ادعای 
مسکونی شهروندان را نیز مورد حمله قرار می‌دهد، یک سؤال 
مهم در جامعه وجود دارد. ایمن ترین رفتارها در زمان حملات 
سازمان  رئیس  محمودی«،  »بابک  است؟  چگونه  احتمالی 
امدادونجات جمعیت هلال‌احمر کشور، در گفت‌وگو با »پیام ما« 
تاکید می کند یکی از مهم‌ترین موضوعات شرایط فعلی که باید از 
سوی همگان بسیار جدی تلقی شود، موضوع رفتارهای ایمن 
اول حمله  روز  همان  از  این سازمان  به گفته محمودی،  است. 
به منظور  و  مجازی  فضای  در  را  پروتکلی  به کشور  متجاوزانه 
آگاهی‌رسانی به عموم شهروندان منتشر کرده است که متأسفانه 

رسانه ها هم به آن کم توجهی نشان داده‌اند.
 چسب های ضربدری

محمودی می گوید: »ما در حال حاضر خودمان هم در ساختمان 
هلال‌احمر به همه شیشه ها چسب های ضربدری زده‌ایم. این کار 
انفجار  وقوع  زمان  در  خرده شیشه ها  پرتاب  از  می شود  باعث 
جلوگیری شود. وقتی انفجار در نزدیکی مکانی رخ دهد، موج 
انفجار شیشه ها را خرد می کند و این خرده شیشه ها مانند ترکش 

عمل می کنند. بنابراین، این اقدام می تواند یک اقدام پیشگیرانه 
مفید باشد. همچنین، در زمان حمله هوایی باید از نزدیک شدن 
به پنجره ها جلوگیری کرد. کار درست این است که در اتاق خواب 
یا حمام یا هر فضایی که کمترین پنجره یا شیء آویز دارد، مستقر 
شوید. اینها موارد کوچک اما بسیار مهمی است که در کاهش 

خسارات ناشی از حملات هوایی نقش دارد.«
محمودی ادامه می‌دهد: »همچنین، ما راهنمای جامع شرایط 
جنگ و بحرانی داریم که بلافاصله آن را منتشر کرده‌ایم تا در 
دسترس همه شهروندان قرار داشته باشد. مطابق با راهنما تعیین 
نقاط امن در خانه )مثلًاً زیرزمین یا دیوارهای داخلی مستحکم( 
نصب درهای مقاوم تر و حفاظ های ساده، آماده سازی پناهگاه 
خطرات  بررسی  آجری(  دیوار  یا  شن  با کیسه  )حتی  ساده 
احتمالی اطراف: شیشه های بزرگ، اشیای سقوط پذیر، کابل های 
برق طبیعتاًً درصورت تداوم روند حملات می تواند در دستورکار قرار 

بگیرد.«

 یادآوری به دیگران
نیز ستاد ملی مدیریت شرایط اضطراری جمعیت  پیش‌ازاین 
هلال‌احمر اطلاعیه‌ای منتشر کرده بود. در این اطلاعیه آمده است: 
»خونسردی خود را حفظ کنید. آرامش شما، اولین قدم برای 
کمک به دیگران است. از تجمع در محل حادثه یا مناطق مورد 

اصابت موشک خودداری کنید؛ این کار مانع عملیات امدادونجات 
می شود. مسیری برای امدادرسانی باز بگذارید. از پارک خودرو در 
خیابان ها یا خروج غیرضروری از منزل خودداری کنید. درصورت 
نیاز فوری به کمک، با شماره ۱۱۲ تماس بگیرید. نیروهای امدادی 
هلال‌احمر در حالت آماده باش هستند. کیف امدادونجات )شامل 
آب، ماسک، چراغ قوه، دارو، بانداژ و...( در دسترس داشته باشید. 
به دیگران نیز یادآوری کنید. در خانه بمانید، مگر درصورت خطر 
فوری. جابه جایی غیرضروری می تواند جان شما و دیگران را به 
خطر بیندازد.«  در بخش دیگری از این اطلاعیه نیز آماده است: 
مجازی  فضای  در  غیررسمی  اطلاعات  و  شایعات  انتشار  »از 
خودداری کنید. تنها از منابع رسمی مانند هلال‌احمر، صداوسیما و 
سازمان مدیریت بحران استفاده کنید. از گرفتن عکس و فیلم در 
مناطق حادثه‌دیده پرهیز کنید. این کار می تواند امنیت عمومی را 
تهدید کند. به سالمندان، کودکان و افراد دارای معلولیت کمک 
است.  امدادرسانی  در  مهمی  اصل  اجتماعی،  حمایت  کنید. 
درصورت نشتی گاز یا آتش سوزی، سریعاًً با آتش نشانی تماس 
بگیرید و از وسایل برقی استفاده نکنید. درصورت ازدحام شبکه 
موبایل، از پیامک استفاده کنید تا خطوط تلفن برای امدادگران آزاد 
بماند.« همچنین، کمیته مداخله در بحران انجمن روان شناسی 
ایران با هدف کاهش آسیب های روانی ناشی از شرایط جنگی، 

»راهنمای سلامت روان در بحران جنگ« را منتشر کرد.

 خودتان را سرکوب نکنید
جنگ  شرایط  در  است  توصیه کرده  سلامت  راهنمای  این   
»ترس،  نکنید:  را سرکوب  آنها  و  بپذیرید  را  خود  احساسات 
یا  انکار  طبیعی‌اند.  جنگ  زمان  در  اضطراب  و  خشم  اندوه، 
سرکوب این احساسات نه تنها آنها را از بین نمی برد، بلکه فشار 
تجربه  هیجان هایی که  از  آگاهی  می‌دهد.  افزایش  را  روانی 
از  پایه‌ بسیاری  آن هیجان ها،  و پذیرش  نام گذاری  می‎شود، 
درمان های روان شناختی مبتنی بر تروماست. به اطلاعات موثق 
اخبار،  بیش‌ازحد  دریافت  باشید.  داشته  و محدود دسترسی 
به‌ویژه از منابع غیررسمی، اضطراب و نگرانی را تشدید می کند. 
راهکار توصیه شده، استفاده از منابع خبری معتبر و درعین حال 
راهنما  این  است.«  اخبار  از  استفاده  میزان  محدودسازی 
نشوید:  غافل  انسانی  ارتباط  از  است  توصیه کرده  همچنین 
»ارتباط اجتماعی یکی از مهمترین عوامل محافظت کننده در 
افسردگی  و   )PTSD( سانحه  از  پس  استرس  اختلال  برابر 
است. ایجاد یا حفظ ارتباطات خانوادگی، دوستی و اجتماعی 
باعث کاهش احساس انزوا و افزایش تاب‌آوری روانی می شود. 
روال زندگی را تا حد امکان حفظ کنید. حفظ عادات روزمره، به 
افراد حس پیش بینی پذیری، کنترل و ثبات می‌دهد که برای 
مقابله با بحران بسیار ضروری است. این توصیه در برنامه های 
اجتماعی  روان‌  حمایت  و  روان  سلامت  )خدمات   MHPSS
ساده  تکنیک های  است.  شده  تأکید  نیز  ملل(  سازمان 
آرام سازی را تمرین کنید. نفس‌ عمیق، تمرین های توجه‌آگاهی 
)Mindfulness( و حرکات بدنی ساده از ابزارهای مهم برای 
تنظیم هیجانی هستند. این تکنیک ها توسط سازمان جهانی 

بهداشت به عنوان مداخلات سطح اول توصیه می شوند.«
بخش دیگری از این راهنما می گوید: »مراقب کودکان و سالمندان 
باشید. در بحران ها، کودکان و سالمندان نیازمند توجه ویژه هستند. 
صحبت با زبان ساده، مداخلات مبتنی‌بر بازی و ایجاد محیطی 
امن برای کودکان و مراقبت روانی مداوم برای سالمندان توصیه 
می شود. درصورت نیاز، از کمک حرفه‌ای استفاده کنید. درصورت 
بروز نشانه های هشداردهنده مانند افکار آسیب‌رسان، اختلال خواب 
روانی، دریافت کمک تخصصی بسیار ضروری  یا بحران  شدید 
زیادی  روان شناسی  خدمات  ایران،  عزیزمان  کشور  در  است. 
به صورت حضوری یا تلفنی، مانند خط ۱۴۸۰ سازمان بهزیستی 
کشور ارائه می شود و مرکز خدمات روان شناسی و مشاوره انجمن 
روان شناسی ایران با آدرس )https://iranpa.org/clinic/ ( از 

جمله این مراکز است.«

رئیس جمهور هشدار داد:

ایران آماده پاسخ قاطع تر است
 

|پیام ما| رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با انتقاد شدید از حمایت تسلیحاتی، 
اطلاعاتی و سیاسی آمریکا و برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی، هشدار داد 

درصورت تداوم اقدامات خصمانه، پاسخ ایران قاطع تر و شدیدتر خواهد بود.
»مسعود پزشکیان« در جلسه روز یکشنبه، ۲۵ خرداد، هیئت دولت با تسلیت شهادت 
جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه کشور و همچنین تعدادی از مردم کشورمان، بر لزوم 
ایستادگی در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت: این حوادث بار دیگر 
نشان داد رژیم صهیونیستی به هیچ یک از قواعد انسانی، حقوقی و بین‌المللی پایبند 
نیست. براساس گزارش خبرگزاری ایرنا، او با انتقاد از سکوت و حمایت کشورهای 
غربی، به‌ویژه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، از اقدامات جنایت بار رژیم اشغالگر 

حمایت های  شاهد  بی‌رحمانه،  حملات  این  از  جلوگیری  به جای  کرد:  اظهار  قدس، 
تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی از این رژیم هستیم. همان هواپیماها، موشک ها و 
سلاح هایی که امروز در تجاوز به کشور ما در اختیار این رژیم است، از سوی همین 
کشورها تأمین شده و پشتیبانی اطلاعاتی آن نیز از طریق سامانه های راداری و نظامی 
آنها انجام می شود. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه 
به‌دنبال جنگ و درگیری نبوده است، افزود: اما همان گونه که نیروهای مسلح ما، اعم 
از ارتش و سپاه مقتدر جمهوری اسلامی، تاکنون پاسخ های مناسب و محکم ارائه 
داده‌اند، درصورت تداوم اقدامات خصمانه، پاسخ ها نیز قاطع تر و شدیدتر خواهد بود.

پزشکیان، روند کنونی را وحشیانه و مغایر با شعارهای دروغین طرفداران گفت‌وگو و 
تمدن توصیف کرد و گفت: انتظار می‌رود کشورهای اسلامی و منطقه، موضعی روشن، 
قاطع و مؤثر در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی و حامیانش اتخاذ کنند. رژیمی که 

بدون هیچ محدودیتی و با چراغ سبز آمریکا، هر جنایتی را در منطقه دنبال می کند.
او به نقل از یک مقام آمریکایی تأکید کرد: آن گونه که در گفت‌وگوی یکی از مقامات 

آمریکایی با دکتر عراقچی عنوان شده است، رژیم صهیونیستی بدون اجازه آمریکا قادر 
به هیچ اقدامی نیست و آنچه امروز شاهد آن هستیم، با پشتیبانی مستقیم واشنگتن 

انجام می شود؛ هرچند آنها در رسانه ها تلاش می کنند نقش خود را پنهان کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تمام توان خود را برای جلوگیری از 
نهادهای  با همکاری همه  دولت  تصریح کرد:  به کار خواهد گرفت،  مردم  به  آسیب 
مسئول، در جهت خدمت‌رسانی مؤثر به مردم عزیز کشور، متحد و همدل عمل خواهد 
کرد. در شرایط حساس کنونی، همه ما باید اختلافات را کنار بگذاریم و برای حفظ 
انسجام و وحدت ملی، در کنار یکدیگر باشیم. پزشکیان، وحدت و انسجام، را ضرورت 
اجتناب ناپذیر امروز کشور دانست و با اشاره به نقش حیاتی مردم در این میدان، 
خاطرنشان کرد: ملت ایران همواره در صحنه بوده و خواهد بود و ما نیز با اتکا به‌ایمان 
ارائه خواهیم کرد.  و کوبنده  درخور  پاسخی  تجاوز،  هرگونه  برابر  در  ملی،  و همدلی 
ان شاءالله به فضل الهی، ملت بزرگ ایران با ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر و 

نسل کش و حامیان مدعی تمدنش، آنها را زمین گیر خواهد ساخت.

 دستورالعملِِ شرایط 
بحرانی و موشک باران

واکنش  و  آگاهی  موشک باران،  یا  بمباران  مانند  اضطراری  شرایط  در 
سریع می تواند جان شما را نجات دهد. این نکات را به خاطر بسپارید

قبل از وقوع حمله
 مکان‌های امن اطراف خود را پیدا کنید و به خانواده اطلاع دهید.

 کیف اضطراری را  در هر شرایطی آماده و تکمیل کنید.
 چراغ‌قوه را در دسترس قرار دهید.

 شیشه های خانه را با نوارچسب پهن ایمن کنید.
 فقط هشدارهای صادره از منابع رسمی را جدی بگیرید و همواره به 

رادیو دسترسی داشته باشید.
 به اخبار منتشرشده در شبکه های اجتماعی یا منابع غیررسمی 

توجه نکنید.
 در مورد شرایط اضطراری با خانواده خود صحبت کنید و آنها را به 

تهدیدات و اقدامات لازم آگاه کنید.
 قبل از هر حادثه‌ای محلی را برای یافتن اعضای خانواده انتخاب و 

تعیین کنید.
 دارو و لوازم حیاتی مورد نیاز خود را به مقدار مورد نیاز تأمین و ذخیره 

کنید.
 محل خواب خود را در جایی به دور از پنجره ها و اجسام سنگین 

انتخاب کنید.

در زمان وقوع حمله
 به مکان امنی که قبلًاً شناسایی کرده‌اید، بروید و از پنجره ها دور 

شوید.
 آرامش خود را حفظ کنید، نفس عمیق بکشید و منتظر دستورالعمل ها 

باشید.
 الزامات ایئمنی خروج اضطراری را رعایت کنید و فقط از پله ها برای 

خارج شدن از ساختمان استفاده کنید.
 در طول حمله از قرار گرفتن در کنار شیشه های بزرگ و پنجره ها برای 

تماشا جداًً خودداری کنید.
بپرهیزید،  و...  بالکن، پشت‌بام  مانند  باز  در فضای  قرار گرفتن  از   

قطعات ساقط شده توسط پدافند بسیار آسیب‌رسان هستند.
 در زمان وقوع شرایط اضطراری اقدامات لازم برای حفظ آرامش و 
مراقبت از گروه های آسیب پذیر مانند کودکان و سالمندان و یا گروه های 

خاص را انجام دهید.
 به اشیای ناشناس باقیمانده در صحنه حادثه نزدیک نشوید و به آنها 

دست نزنید.
 درصورت استنشاق بوی غیرعادی یا دود، دستمال یا پارچه خیسی 

را روی بینی و دهان قرار دهید و از آن محل دور شوید.

بعد از وقوع حمله
 ایمنی محیط را بررسی کنید و از ساختمان‌های آسیب‌دیده دوری 

کنید.
 در صورت قرار گرفتن در شرایط اضطراری به دیگران کمک کنید و 

بدون جابه جایی مصدومان، تا حد امکان امدادرسانی کنید.
 با شماره‌های امدادی تماس بگیرید و منتظر دستورالعمل های رسمی 

باشید.
 درصورت اصابت به نزدیکی شما به هیچ‌وجه‌ به محل حادثه هجوم 

نبرید و ازدحام ایجاد نکنید.
 معابر و خیابان ها را برای تردد تیم های امدادی همواره باز نگه‌دارید.

شماره ملی امداد و نجات ۱۱۲ همواره پاسخگوی شما در شرایط اضطراری 
خواهد بود

رئیس سازمان امداد‌ونجات جمعیت هلال‌احمر در گفت‌وگو با »پیام ما« 

چگونه پناهگاه بسازیم؟
ایستگاه های متروی پایتخت ۲۴ساعته باز است و شهروندان می توانند از این اماکن به عنوان مکان های امن در زمان

حملات احتمالی هوایی استفاده کنند

|پیام ما| وقت مراقبت شدید از خودمان و نزدیکانمان رسیده است. کشور در شرایط ناآرامی است و همه ما شهروندان روزها و شب های سختی را تجربه می کنیم. فشار اخبار بد از یک سو، 
کشته شدن و زخمی شدن هموطنان از سوی دیگر همراه با اضطراب ناشی از حملات هوایی، لحظه های سنگین و سختی به بار آورده است. لحظه هایی که باید از پس گذران آن بر آییم 
و دست آخر به‌سلامت آنها را طی کنیم. این‌روزها توجه به نکات ایمنی سلامت جسم و روان بسیار اهمیت دارد. مراقبت از خود به معنای برداشتن بار از روی دوش نیروهای امدادی 
و کم کردن فشار روانی جامعه است؛ اگرچه گاهی ممکن است شرایط اصلًاً در اختیار ما نبوده باشد. سازمان امدادونجات و جمعیت هلال‌احمر کشور، همچنین کمیته مداخله در بحران 
و  ورودی ها  زین پس  اعلام کرد  دولت  دیروز سخنگوی  داده‌اند. همچنین، صبح  ارائه  در شرایط جنگ دستورالعمل های ساده‌ای  روان  و  ایمنی جسم  برای  روان شناسی  انجمن 

خروجی های مترو در پایتخت به صورت ۲۴ساعته باز است تا ایستگاه های قطار شهری به‌عنوان مکان امن از سوی شهروندان مورد استفاده قرار گیرد.

رئیس سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال‌احمر در گفت‌وگو با »پیام ما«  

چگونه پناهگاه 
بسازیم؟

ایستگاه های متروی پایتخت ۲۴ساعته باز است 
شهروندان می توانند از این اماکن به عنوان مکان های 

امن در زمان حملات احتمالی هوایی استفاده کنند

 دستورالعملِِ شرایط 
بحرانی و موشک باران

در شرایط اضطراری مانند بمباران 
یا موشک باران، آگاهی و واکنش سریع 

می تواند جان شما را نجات دهد

۱

۱

۴

محیط‌زیست زیر سایه جنگ
 کسی به فکر مرال ها نیست

 کارگروهی برای حفاظت تشکیل شود
 نگرانم،‌ نگران آینده حفاظت

انفجار حوالی تاق بستان
سومین روز حمله به ایران؛ شلیک در نزدیکی میراث جهانی 

گزارش میدانی »پیام ما« از انبار نفت »شهران« گزارش میدانی »پیام ما« از انبار نفت »شهران« 
ساعاتی پس از حادثه مهیب آتش سوزی ساعاتی پس از حادثه مهیب آتش سوزی 

زیستن میانه زیستن میانه جنگجنگ

۳

2 ما
ام 

پی

|   ســال بیســت‌ویکم   |   شــماره پیاپــی ۳۱۵۰   | دوشــنبه ۲۶ خردادمــاه ۱۴۰۴ |    قیمــت  ۵ هــزار توــمان   |

 در جنگ، هیچ جنبنده‌ای در امان نیست

کشتار اسب ها 
در کرمانشاه

۳

۲ | تحلیلگر روابط بین‌الملل |
| زهرا نصیری |

تجلی حق دفاع مشروع
در چارچوب مقاومت

یادداشت

پرونده
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در  مخزنی که  سه  از  است،  یکشنبه  ظهر  صلات 
از  یکی  گرفتند،  قرار  هدف  شنبه شب  حملات 
مخزن ها هنوز می سوزد. آتش نشان ها همان شب 
حادثه، آتش را مهار کردند، اما گویا دود قرار است 
به  را  مخزن، خودش  ذخیره  تمام شدن  زمان  تا 
آسمان برساند: »باز خوبه باد به‌سمت کوهه، دود رو 
نفس  اینجا  نمی شد  وگرنه  طرف،  اون  می بره 
روبه رویش  و  است  کوه  مخزن  پشت  کشید« 
زیر  و حالا  رهیده اند  دیشب  التهاب  از  خانه ها که 
آفتاب ظهر آرام گرفته اند: »دیشب اینجا چهار نفر را 
دستگیر کردند، تجهیزات همراهشان بود، داشتند 
گرا می دادند.« تا یک ساعت پیش مسیر منتهی 
به انبار نفت ورودممنوع بود. حالا اما ترددها حالت 
عادی دارد. یکی از مخازن همچنان می سوزد. مردم 
هر کدام تحلیل های خود را دارند. بارها اعلام شده 
است مردم به محل هایی که دچار حادثه شده اند، 
تقاطع دو مسیر  در  این محل  اما  نزدیک نشوند، 
سازمان  سخنگوی  است.  تهران  غرب  در  پرتردد 
آتش نشانی شب حادثه گفته بود: »در انبار شهران 
دو سه مخزن دچار آتش سوزی شدند که مخازن 
با  بودند.  نفتی  دیگر  مشتقات  از  و  نبودند  بنزین 
و  شده  انجام  قبل  از  تمهیدات  شرایط  به  توجه 

میزان موجودی مخازن تعدیل شده بود.« 
اهالی محل شب را زیر آتش سرخ همین مخزن 
و  بوده  پایینی  چهارراه  در  نفر  یک  صبح کردند. 
شد،  قرمز  »آسمان  که:  می رفته  خانه  به  داشته 
از  دیگری  است.«  آتش  زبانه  دیدم  برگشتم 
را  بیرون  داشت  پنجره  می گوید که کنار  پسرش 
می دید: »شانس آوردیم شیشه ها نشکست، موج 
تسبیح  پیرمرد  بود.«  ترسونده  پسرم�‌  انفجار 
داشته  خاصی  مخاطب  اینکه  بدون  می چرخاند 
باشد، می گوید: »ما که جنگ دیدیم، اما اون جنگ 
دیشب  نبود.  امکانات  این همه  نبود،  این طوری 
بودن« و  نفر دستگیر شدن، جاسوس  اینجا چند 
سرش را تکان می دهد. آن دیگری می گوید شنیده 
یک  کوهسار  »اول  آن طرف‌تر:  خیابان  چند  که 
از  نرفته  هنوز  اما  زده«،  رو  مسکونی  ساختمون 
نزدیک ببیند چه بلایی سر ساختمان آمده و انگار 
درست  شنیده هایش  نیست  مطمئن  هم  خیلی 

باشند. 
هنوز بالا رفتن و اوج و فرود دود سیاه برای عابران 
پا  ثانیه  چند  نمی توانند  که  است  عجیب  آنقدر 

سست نکنند و با چشم نگران نایستند به تماشا. 
در ذهنشان چه می گذرد؟ شاید به عاقبت کار فکر 
»این  شد:  خواهد  چه  نمی داند  کسی  می کنند. 
بچه ها در امان نیستند.« اشاره اش به پسر کوچکی 
نوشیدنی  یک  سوپرمارکت  یخچال  از  که  است 
را  بطری  روی  نوشته  می کند  وانمود  و  برداشته 
می خواند، اما گوشش به حرف های مادر است که 
می گوید: »نمی دونم عاقبت این بچه ها چی میشه، 
دیشب خواب بود که حمله شد، تا یک ساعت فقط 
جیغ زد و گریه کرد از ترس« و پسر لب ور می چیند 
من  »نگو  یعنی  مادرش که  به  می دوزد  چشم  و 
تعریف کردن  می کند  شروع  فروشنده  ترسیدم«. 
که »وقتی زدند مردم هنوز تو خیابون بودن«. از آن 
آتشی می گوید که دیشب همه تهران را نگران کرده 
بود، آتشی وسیع که از سه مخزن سوخت در غرب 
بلند بود و دودش صبح اول وقت آسمان غرب را 
سیاه کرده بود: »اینجا پر از جمعیت بود.« اهالی 
را  یکشنبه  صبح  گلو  و  چشم  سوزش  با  منطقه 
روزا که  اون  باشه،  زمستون  »انگار  شروع کردند: 
همونجوری  من  گلوی  است،  آلوده  تهران  هوای 
داشت می سوخت.« یک مرکز آموزشی در محله ای 
در غرب تهران، هر کس از در وارد می شود، با گفتن 
»دیشب تا صبح نخوابیدم« با دیگران احوالپرسی 
می کند و از ترس دیشب می گوید و اینکه »صداها 
خیلی نزدیک بود«، »انگار کوچه پشتی ما رو زده 
بودن«؛ هیچ کس نخوابیده، نیازی به گفتن نیست. 
انبار نفت و بی خوابی، چشم ها را سرخ کرده  دود 
غرب کاملًاً  خیابان های  در  نفت  انبار  آتش  است. 
پیداست. مسافران فقط همان ویدئوهای دیشب را 
دیده اند که زبانه های آتش را ثبت کرده و نگران از 
راننده  باشد.  خطرناک  دود  این  آلودگی  اینکه 
نگرانند.  اما  نداره«. مردم  نگرانی  می گوید: »نفته، 
هنوز کارشناسان درباره تبعات محیط زیستی دودی 
که در شهران به آسمان می رود، اظهارنظر نکرده اند؛ 
اهالی  گفت وگوی  در  می شود  اما  را  روانی  تبعات 

محله و مسافران تاکسی به وضوح دید.
باز  هستند که  دود  تماشای  مشغول  هنوز  اهالی 
پرواز پهپادها در غرب تهران شروع می شود. چند 
دقیقه بعد دود غلیظی محدوده غرب را پر می کند، 
شرکت ها  بوده‌اند.  حمله  هدف  دادمان  و  پونک 
تعطیل کرده اند، ترافیک سنگین تر شده و چشم ها 

نگران در چشم خانه می چرخد.

گزارش میدانی »پیام ما« از انبار نفت »شهران« ساعاتی پس از حادثه مهیب آتش سوزی

زیستن میانه جنگ
ماشین ها نیش ترمز می‌زنند و عکسی از برج دودی که به آسمان می‌رود، می گیرند. مردها در پیاده‌راه درباره اینکه این دود تا 
چند روز قرار است بلند باشد تا ذخیره مخزن تمام شود، می گویند. یک نفر می گوید بنزین است. دیگری می گوید چیزی شبیه 
قیر در مخزن است و کسی با یک »نه بابا« می گوید مخزن پر از نفت بوده. »جلال ملکی«، سخنگوی آتش نشانی، اما ساعتی 
پس از حادثه محتویات مخزن نفت شهران را »مشتقات نفتی به جز بنزین« اعلام کرده است. به گفته او: »دود سیاه اطراف انبار 
نفت به علت سوختن مشتقات نفتی است که تا زمان اتمام سوخت در مخزن ادامه خواهد داشت و جای نگرانی برای شهروندان 
نیست.« معلوم نیست سوخت مخزن کی تمام شود. شعله ها هنوز در مخزن گاهی زبانه می‌کشند و دود غلیظ می شود و گاهی 
آرام می گیرند و کمی از غلظت دود کم می شود. اینجا تقاطع بزرگراه باکری با سیمون بولیوار است. جایی که شنبه شب در صدر 

خبرها بود: »انبار نفت شهران«.

پیام جامعه

|  
ما

م 
پیا

  |
 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرایی 

یا  عادی  اسناد  که  افرادی  اسامی  شده  یاد  قانون 

و  ثبت اسناد  اداره  در  مستقر  هیأت  در  آنان  رسمی 

املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت 

اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( به شرح ذیل 

آگهی می گردد:

 بخش دو بجنورد پلاک 219 اصلی اراضی موسوم به 

استاد تیمور تاش

با کاربری   1- شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 

زراعی - باغی در قسمتی از پلاک شماره فرعی 38 

مترمربع  به مساحت 2693.17  فوق  اصلی  و شماره 

به  قربانعلی  مرحوم  فرزند  ایمنی  قربانعلی  ابتیاعی 

با کاربری  زراعی  زمین  قطعه  میزان شش دانگ یک 

زراعی - باغی از محل مالکیت ثبتی علی نقی زاده برابر 

رای شماره 140360307005016422 -1403/10/17

 2 - شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 

زراعی - باغی در قسمتی از پلاک شماره فرعی 144 

و شماره اصلی فوق به مساحت 80199.43 مترمربع 

ابتیاعی جعفر علی شیردل فرزند طهماسب به میزان 

شش دانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی - 

باغی از محل مالکیت ثبتی محمدحسین شیردل برابر 

رای شماره 140360307005016424- 1403/10/17

 3 - شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 

از پلاک شماره فرعی 172  باغی در قسمتی  زراعی - 

مترمربع  به مساحت 15520.65  فوق  اصلی  و شماره 

ابتیاعی جعفر علی شیردل فرزند طهماسب به میزان 

شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی - 

رای  برابر  ثبتی حسین کهندل  مالکیت  محل  از  باغی 

شماره 140360307005016603- 1403/10/18

 4 - شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 

زراعی - باغی در قسمتی از پلاک شماره فرعی 146 

و شماره اصلی فوق به مساحت 3032.55 مترمربع 

ابتیاعی جعفر علی شیردل فرزند طهماسب به میزان 

شش دانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی - 

باغی از محل مالکیت ثبتی طهماسب شیردل برابر رای 

شماره 140360307005001015- 1404/01/24

کاربری  با  مزروعی  زمین  قطعه  یک  5-شش‌دانگ 

زراعی - باغی در قسمتی از پلاک شماره فرعی 186 و 

شماره اصلی فوق به مساحت 897.11 مترمربع ابتیاعی 

هادی مولودیه فرزند محمد به میزان شش‌دانگ یک 

از محل  باغی   - زراعی  با کاربری  زراعی  زمین  قطعه 

شماره  رای  برابر  محزون  محمدرضا  ثبتی  مالکیت 

1403/10/17-140360307005016460

و  مشاعی  مالکین  و  فروشندگان  به  بدین‌وسیله  لذا 

می گردد  ابلاغ  شده  اعلام  آرای  در  ذی نفع  اشخاص 

چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در 

روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 

را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 

نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 

محل تحویل دهند درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی 

به  با معترض گواهی تقدیم دادخواست  نگردد  واصل 

دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند خواهد نمود ضمناًً صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

سعید عقیقی 
  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
منطقه ۲ بجنورد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/26
شناسه آگهی: 1941774

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آرا  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فهرج تصرفات 
محرز  ذیل  بشرح  متقاضیان  بلامعارض  مالکانه 

گردیده است
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در   -1 ردیف 
 4643 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   1754.92
ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  –اصلی 
فهرج روستای رحمت آباد مورد تقاضای آقای مهدی 
از  خریداری  عبدالرحمن  فرزند  نسب  آبادی  رحمت 

مالک رسمی آقای منصور بهجت عامری.
به مساحت  باغ   ردیف 2- در ششدانگ یک قطعه 
–  4643 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   4147.48
ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع  اصلی 
فهرج روستای رحمت آباد مورد تقاضای آقای احسان 
رسمی  مالک  از  خریداری  رضا  فرزند  زاده  محمدی 

خانم عصمت جباری.
بر  باغ مشتمل  ردیف 3- در ششدانگ یک قطعه   
خانه به مساحت 12894 مترمربع در قسمتی از پلاک 
4643 –اصلی واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت 
ملک فهرج روستای رحمت آباد مورد تقاضای آقای 
مالک  از  رضا خریداری  فرزند  زاده  احسان محمدی 

رسمی خانم عصمت جباری.
 ردیف 4- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
–اصلی   4656 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   7015
فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع 
روستای ریگ آباد مورد تقاضای خانم صدیقه نظافت 
آقای حسین  مالک رسمی  از  فرزند جواد خریداری 

اکبری یزدی.

مزروعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ   -5 ردیف   
به مساحت 11808.95 مترمربع در قسمتی از پلاک 
4658 –اصلی واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت 
ملک فهرج روستای دهنو میرزا مورد تقاضای آقای 
از مالک  حسین سیدی صفا فرزند قاسم خریداری 

رسمی خانم صدیقه سجادی بمی.
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در   -6 ردیف 
 4694 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   6763.52
ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  –اصلی 
فهرج روستای دشت آباد مورد تقاضای آقای عباس 
رسمی  مالک  از  خریداری  علی  فرزند  زمانی  جلالی 

خانم مهین شهمرادزاده فهرجی.
به  باغچه  خانه  قطعه  یک  ششدانگ  در   -7 ردیف 
پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   1610.80 مساحت 
4787 -اصلی واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت 
تقاضای خانم  ملک فهرج روستای ماهیدشت مورد 
بی بزرگ سعادت آبادی فرزند درویش خریداری از 

مالک رسمی آقای حاجی منعمی فرزند سیف الله.
 

به  باغچه  خانه  قطعه  یک  در ششدانگ   -8 ردیف   
پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   2613.79 مساحت 
ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی   4870
آقای  تقاضای  مورد  قادرآباد  روستای  فهرج  ملک 
مجید ابراهیم پور پشتریگی فرزند اسمعیل خریداری 
پشت  پور  ابراهیم  اسمعیل  آقای  رسمی  مالک  از 

ریگی.
به مساحت  باغ   ردیف 9- در ششدانگ یک قطعه 
9084 مترمربع در قسمتی از پلاک 4870 اصلی واقع 
در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک فهرج روستای 
پور  ابراهیم  مجید  آقای  تقاضای  مورد  آباد  قادر 
از مالک رسمی  پشتریگی فرزند اسمعیل خریداری 

آقای اسمعیل ابراهیم پور پشت ریگی.
 ردیف 10- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
اصلی   4870 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   961.70

فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع 
ابرازه  مریم  خانم  تقاضای  مورد  قادرآباد  روستای 
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  دادمحمد  فرزند 

اسمعیل ابراهیم پور پشت ریگی.
 ردیف 11- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
3607 مترمربع در قسمتی از پلاک 4870 اصلی واقع 
در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک فهرج روستای 
فرزند  ابرازه  مریم  خانم  تقاضای  مورد  قادرآباد 
اسمعیل  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  دادمحمد 

ابراهیم پور پشت ریگی.
 ردیف 12- در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر 
از  قسمتی  در  مترمربع   10150.79 مساحت  به  خانه 
در بخش 32 کرمان حوزه  واقع  اصلی  پلاک 4870 
ثبت ملک فهرج روستای قادرآباد مورد تقاضای آقای 
مالک  از  خریداری  یداله  فرزند  بدرآبادی  عبدالرضا 

رسمی آقای غلامرضا عزیزی نژاد .
به  محصور  یکبابخانه  ششدانگ  در   -13 ردیف   
پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   824.92 مساحت 
ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی   4870
آقای  تقاضای  مورد  آباد  قادر  روستای  فهرج  ملک 
مالک  از  خریداری  یداله  فرزند  بدرآبادی  عبدالرضا 

رسمی آقای ابراهیم عزیزی نژاد بم.
 ردیف 14- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2769.45 مترمربع در قسمتی از پلاک 5049 اصلی 
فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع 
آباد سجادی مورد تقاضای حمید شه  روستای علی 
مالک  از  خریداری  محمد  فرزند  اسدآبادی  بر  ولی 

رسمی خانم فروغ السادات سجادی بمی.
 ردیف 15- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1751.39 مترمربع در قسمتی از پلاک 5049 اصلی 
فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع 
آباد سجادی مورد تقاضای حمید شه  روستای علی 
مالک  از  خریداری  محمد  فرزند  اسدآبادی  بر  ولی 

رسمی خانم فروغ السادات سجادی بمی.
 ردیف 16- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
 5383 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   2008.33
ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  -اصلی 
خانم  تقاضای  مورد  طافیه  آباد  رضا  روستای  فهرج 

مهرانگیز ابراهیم آبادی فرزند رضا خریداری از مالک 
رسمی خانم مهرانگیز ابراهیم آبادی.

 ردیف 17- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
 5383 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   1833.43
اصلی واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک فهرج 
روستای رضا آباد طافیه مورد تقاضای خانم مهرانگیز 
رسمی  مالک  از  خریداری  رضا  فرزند  آبادی  ابراهیم 

خانم مهرانگیز ابراهیم آبادی.
  ردیف 18- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2463.86 مترمربع در قسمتی از پلاک 5383 اصلی 
فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع 
روستای رضا آباد طافیه مورد تقاضای خانم مهرانگیز 
رسمی  مالک  از  خریداری  رضا  فرزند  آبادی  ابراهیم 

خانم مهرانگیز ابراهیم آبادی.
  ردیف 19- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
3566.79 مترمربع در قسمتی از پلاک 5383 اصلی 
فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان   32 بخش  در  واقع 
روستای رضا آباد طافیه مورد تقاضای خانم مهرانگیز 
رسمی  مالک  از  خریداری  رضا  فرزند  آبادی  ابراهیم 

خانم مهرانگیز ابراهیم آبادی.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند. تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

خواهد شد.

 مظفر اماندادی
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فهرج
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/10
 شناسه آگهی: 1950129

نوبت اولنوبت دوم سازمان ثبت اسناد و املاک
 اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فهرج

| روزنامه نگار |
| فرزانه قبادی |

در ادامه تعهدی های غیرقانونی متجاوزان صهیونیست به کشور، 
تهران هدف  در جنوب  و یک مخزن سوخت  نفت شهران  انبار 
نیرو های  حادثه،  وقوع  از  پس  بلافاصله  گرفت.  قرار  حمله  

عملیاتی و امدادی در محل حاضر شدند.
بااین حال، در نتیجه سوختن محتویات مخازن، ترکیبات ناشی از 
سلامتی  برای  می تواند  که  می شود  منتشر  فضا  در  احتراق 
محل  به  شدن  نزدیک  از  بنابراین،  باشد.  خطرناک  شهروندان 
اداره کل  ما«،  »پیام‌  به گزارش  کنید.  خودداری  اکیدا�  حادثه 
سلامت، ایمنی و محیط‌زیست وزارت نفت به مردم توصیه کرد از 

نزدیک شدن به تأسیسات آسیب‌دیده خودداری کنند.
در این اطلاعیه آمده است: »شهروندانی که در مجاورت تأسیسات 
آسیب‌دیده نفت و فرآورده های نفتی حضور دارند، نیاز است موارد 

ایمنی زیر را به‌دقت رعایت کنند:
۱. در نتیجه سوختن محتویات مخازن، ترکیبات ناشی از احتراق 

شهروندان  سلامتی  برای  می تواند  می شود که  منتشر  فضا  در 
خطرناک باشد. بنابراین، از نزدیک شدن به محل حادثه اکیداًً 
خودداری کنید. محدوده ایمن از سوی نیرو های ایمنی مشخص 

و علامت گذاری شده است.
۲. تیم های امداد و آتش نشانی در حال انجام عملیات اطفای 
حریق هستند و برای این منظور خودرو های امدادی و آتش نشانی 
به طور مکرر در حال تردد هستند. همکاری با این تیم ها بسیار 
حیاتی است. ازاین‌رو، مسیر های دسترسی را باز نگه دارید و از 
تردد و توقف در مسیر های منتهی به تأسیسات نفتی به طور جدی 

پرهیز کنید.
۳. اگر محل سکونت شما در نزدیکی تأسیسات و در مسیر وزش 
دود قرار دارد و بوی دود در محیط احساس می‌شود، در و پنجره ها 
را بسته نگه دارید و تا حد امکان از حضور در فضای باز خودداری 

کنید.

۴. به هشدار ها و دستورات اعلام شده از سوی تیم های مدیریت 
بحران و نیرو های امدادی که از طریق منابع رسمی اطلاع‌رسانی 

می شود، با دقت عمل کنید.
همچنین، این وزارتخانه اعلام کرده است آتش‌سوزی در هر دو 
این مکان ها تحت کنترل است و نگرانی برای شهروندان در مورد 

گسترش آتش وجود ندارد.
مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیز 
اعلام کرده است: »سوخت‌رسانی در سراسر کشور بدون مشکل در 
گفت‌وگویی  در  عامری«  عرب  »علی‌اکبر  است.«  انجام  حال 
تلویزیونی با بیان اینکه دو انبار سوخت ری و شهران روز گذشته 
هدف حمله ریزپرنده ها قرار گرفتند، گفت: »همکاران ما سریعاًً به 
این دو انبار مراجعه کردند؛ چراکه این دو انبار تأمین کننده سوخت 

شهر تهران بودند.«
مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ادامه 

داد: »قاعدتاًً دو موضوعی که مورد توجه بود، اول اطفای حریق و 
جلوگیری از گسترش آتش به سایر مخازن بود که در همان زمان 
اولیه مدیریت شد. به گفته او، فعال سازی سایر مخازن و تداوم 
ارسال فرآورده های نفتی از دیگر انبارها در دستورکار قرار گرفت. در 
فعالیت  حال  در  خاص  مشکل  بدون  انبار  دو  هر  حاضر،  حال 

هستند و مشکل خاصی تقریباًً نداریم.«
همچنین، روز گذشته وزارت نفت خبر داد در پی حمله نظامی 
جم،  فجر  پالایشگاه گازی  و  جنوبی  پارس   ۱۴ فاز  به  اسرائیل 
نیروهای  بموقع  حضور  با  مرکز  دو  این  در  ایجادشده  حریق 

عملیاتی صنعت نفت مهار و کنترل شده است.
وزارت نفت اعلام کرد: »حریق پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی و 
فجر جم با واکنش سریع مهار شد. در پی حمله عصر روز شنبه 
و  جنوبی  پارس   ۱۴ فاز  صهیونیستی،  جعلی  رژیم  خرداد   ۲۴
پالایشگاه گازی فجر جم هدف قرار گرفتند. به‌دنبال این حادثه، با 
حضور سریع و بموقع نیروهای عملیاتی صنعت نفت، عملیات 
مهار و کنترل حریق آغاز و در کوتاه‌ترین زمان ممکن آتش سوزی 
به طور کامل مهار شد. از مردم و رسانه ها درخواست می شود اخبار 
از طریق منابع رسمی  را صرفاًً  این حادثه  با  و اطلاعات مرتبط 
از توجه به شایعات و اخبار تأییدنشده خودداری  دنبال کنند و 

کنند.« | وب سایت خبری وزارت نفت

هشدار وزارت نفت

از محل احتراق تأسیسات نفتی دوری کنید

خبر

تجلی حق دفاع مشروع
 در چارچوب مقاومت

| تحلیلگر روابط بین‌الملل |
| زهرا نصیری |

آسمان  خرداد   ۲۴ بامداد  ایرانی  موشک های  وقتی   
سرزمین های اشغالی را درنوردیدند، تاریخ خاورمیانه تکرار 
شد: ایران نخستین دولت-ملت پس از عبدالناصر بود که 
جسورانه مرزهای رژیم صهیونیستی را برای سومین بار نشانه 

گرفت.
حمله بی سابقه ایران به مواضع رژیم صهیونیستی، نخستین 
اقدام مستقیم یک قدرت منطقه‌ای پس از عصر عبدالناصر 
واکنشی  بلکه  تهاجمی،  عملیات  یک  نه  رویداد  این  بود. 
مناطق  به  حمله  جنایت  به  بین‌الملل  حقوق  مبتنی بر 
محسوب  رژیم  این  آشکار  تجاوزگری  و  ایران  غیرنظامی 
قانون شکنی  خود  حملات  در  صهیونیستی  رژیم  می شود. 
از  بین‌المللی،  پروتکل های  نقض  با  و  سیستماتیک کرده 
جمله ژنو، با استفاده از موشک‌های خوشه‌ای آمریکایی در 
حمله به مناطق مسکونی و غیرنظامیان، به‌ویژه بیمارستان 
را  بین‌المللی  نظام  اعتبار  دیگر  بار  تهران،  حکیم  کودکان 
تخریب کرد. تحلیل های کارشناسی نشان می‌دهد این اقدام 
تجاوزگری های  برابر  در  بازدارندگی  از  جدید  الگویی  ایران، 
سیستماتیک رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است. این امر 
معادله بازدارندگی منطقه‌ای را به نفع ایران تغییر داد و ثابت 
بسیار  آمریکا  مستقیم  پشتیبانی  بدون  اسرائیل  کرد 

آسیب پذیر است.
فروپاشی اسطوره امنیتی اسرائیل

تحلیل های مراکز مطالعاتی اروپا )همچون مؤسسه سیپری 
استکهلم( تأیید می کند سامانه »گنبد آهنین« با اصابت ۷۲ 
اهداف حیاتی رژیم  به  ایران  بالستیک  درصد موشک های 
صهیونیستی، شکست سختی را متحمل شده و ۴۰ درصد 
توان پدافندی این رژیم در عملیات "وعده صادق ۳" تخریب 
شده است. این موفقیت نظامی، اسطوره »مصونیت امنیتی 
آمریکا  بی قید‌وشرط  پشتیبانی  برپایه  -که  را  اسرائیل« 
استوار بود- در هم کوبید. کارشناسان هاروارد در یادداشتی 
محرمانه به کاخ سفید هشدار داده‌اند: ایران قادر است هزینه 
غیرقابل‌تحمل کند.  اسرائیل  برای  را  خود  حریم  به  تجاوز 
توانمندی ایران در عبور از پیشرفته ترین سامانه های دفاعی 
هزینه‌های  تحمیل  توانایی  کشور  این  داد  نشان  جهان 
سنگین به اسرائیل را دارد. این تحول، رژیم صهیونیستی را 
الگوی  و  داده  سوق  دفاعی  موضع  به  مهاجم  موضع  از 

جدیدی از موازنه قدرت ایجاد کرده است.
 پیامدهای راهبردی: زایش نظم جدید

در این میان، تظاهرات گسترده مردم در پاکستان، یمن و 
لبنان با شعار »تهران تنها نیست« نشانه‌ای از بیداری دوباره 
رژیم  تجاوزگرانه  سیاست های  علیه  منطقه  ملت های 
صهیونیستی است. استفاده هوشمندانه از ماده ۵۱ منشور 
ملل )دفاع مشروع( الگویی برای ملت های تحت ستم شد. 
درواقع، این تقابل و رویارویی آزمونی از هویت جمعی در 
خاورمیانه است. این حمله ثابت کرد ملت های منطقه نیازی 
به انتظار برای »نجات‌دهندگان خارجی« ندارند. ایران با تکیه 
بر توان بومی و مشروعیت حقوقی، الگویی نوین از مقاومت 
فعال را ترسیم کرد؛ الگویی که »جان مرشایمر«، نظریه پرداز 
استراتژی هژمونی  را »مرگ  آن  بین‌الملل،  روابط  برجسته 
ما،  شهیدان  خون  امروز  می‌خواند.  خاورمیانه«  در  غرب 

درخت مقاومت را در سرزمین های اشغالی آبیاری می کند.
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روز  نخستین  از  ساسانی،  دوران  سنگ تراشی  شاهکار 

حمله به کشور، در معرض موج انفجارهای پی درپی است 

و تداوم حملات، تهدیدی جدی برای این یادگار تاریخی 

و هویتی ماست. در سومین روز حمله رژیم صهیونیستی 

به کشور ما، یکی از موشک های شلیک شده از سوی این 

رژیم، در نزدیکی بیمارستان امام رضا در حاشیه شمال 

شهر کرمانشاه فرود آمد؛ جایی که فقط سه کیلومتر از 

در  اتفاق  این  دارد.  فاصله  تاق بستان  تاریخی  مجموعه 

میراث  فهرست  در  هنوز  تاق بستان  داده که  رخ  حالی 

جهانی جای نگرفته است.

هر  از  پس  تاق بستان  وضعیت  پایش  حاضر،  حال  در 

اما  است،  آماده‌  حفاظت  یگان  می شود؛  انجام  انفجار 

تداوم حملات و موج انفجارها می تواند ورق را برگرداند.

»محمدمهدی فیض‌ آقایی«، مدیر پایگاه ملی تاق بستان، 

درباره آخرین وضعیت این مجموعه پس از انفجارهای 

اخیر به »پیام ما« توضیح می دهد: »فاصله مستقیم ما 

با محل اصابت موشک تقریبا سه کیلومتر است و از نظر 

ارتفاعی هم با این محل اختلاف ارتفاع داریم. به همین 

دلیل، موج انفجار روز شنبه تهدید جدی نبود. بیمارستان 

امام رضا که انفجار اخیر )صبح یکشنبه( پشت آن اتفاق 

افتاده بود، تا حدی ارتفاع کمتری دارد و اختلاف سطح 

بین این محدوده و تاق بستان، آسیب موج انفجار را کم 

می کند. بااین حال، همیشه به واسطه مسائل حفاظتی که 

باید در نظر بگیریم، تاق بستان را پایش می کنیم، هرچند 

و  دما  و  رطوبت  نظر  از  و  است  دوره ای  ما  پایش های 

پایش های فیزیکی برای بررسی ترک های موجود انجام 

می شود.«

و  می شد  انجام  گذشته  از  پایش ها  این  او،  به گفته 

به صورت مستمر تغییرات ترک ها بررسی می شد، اما از 

آغاز درگیری ها در سه روز گذشته، این روند تغییر کرده 

هر  از  بعد  و  را کوتاه کرده‌ایم  پایش  »دوره های  است. 

اتفاقی که می افتد و احساس می کنیم که ممکن است 

انجام  پایش‌  شود،  وارد  بنا  به  انفجارها  اثر  بر  لرزشی 

می دهیم. یگان حفاظت ما هم تحصیلات مرتبط با آثار 

تاریخی دارند و اگر انفجارها در طول شب هم رخ دهد، 

در  ببینند  تا  می دهند  انجام  لحظه  در  را  پایش 

علامت گذاری هایی که ما در تاق انجام داده ایم، تغییری 

آقایی،  فیض  توضیح  طبق  نه.«  یا  است  شده  ایجاد 

براساس بررسی هایی انجام شده، در حمله اخیر آسیبی 

به این اثر باستانی وارد نشده است.

مدیر پایگاه ملی تاق بستان از خطرات پیش روی این 

اثر چنین می گوید: »به‌جز انفجاری که در سه کیلومتری 

اتفاق  خرداد(   ۲۳( جمعه  روز  انفجار  نزدیکترین  بود، 

در  تاق بستان  بود.  تاق بستان  شمال شرق  در  افتاد که 

زیاد  اطرافش  در  نظامی  منطقه  که  شده  واقع  جایی 

بیفتد،  که  اتفاقی  هر  از  بعد  ازهمین رو،  است. 

حملات،  آغاز  از  بعد  می دهیم.  انجام  را  بررسی هایمان 

پایش ها تقریباًً به صورت روزانه انجام می شود.«

در  حملات  و  انفجارها  این  که  است  ممکن  آیا  اما 

پاسخ می دهد:  او  باشد؟  تهدیدآمیز  اثر  برای  بلند مدت 

با محوطه  اتفاقات چقدر  این  این دارد که  به  »بستگی 

داشته  شدت  چقدر  و  باشد  داشته  فاصله  تاق بستان 

باشد. اگر به همین میزانی که الان اتفاق می افتد باشد، 

قاعدتاًً خطر چندانی برای اثر وجود ندارد. اما اگر شدیدتر 

و نزدیک تر شود، می توان گفت بر تاق بستان اثر دارد، الان 

کمی سخت است که بگوییم که تکانه های الان تأثیری 

دارد یا نه؛ چون فاصله ها دور است. عوارض طبیعی که 

مهار  را  انفجار  موج  حدی  تا  است  تاق بستان  اطراف 

می کنند.«

او درباره رعایت کنوانسیون لاهه و حفاظت آثار تاریخی 

هم توضیح می دهد: »اتفاقاتی که در افغانستان و عراق 

جهانی  ثبت  هنوز  تاق بستان  است.  ناراحت کننده  افتاد، 

نشده است، اما سال ۲۰۰۷ در فهرست موقت ثبت جهانی 

اهمیتش  تاق بستان  می شود گفت  و  است  گرفته  قرار 

کمتر از آثار ثبت جهانی ما نیست. محوطه های تاریخی 

ثبت  هم  یونسکو  جهانی  میراث  فهرست  در  اگر  حتی 

نشده باشند، نباید در منازعات هدف قرار گیرند. اما اینکه 

پروتکل های  و  ضوابط  این  به  منازعه  طرفین  چقدر 

من  حداقل  است که  سؤالی  باشند،  پایبند  بین المللی 

نمی توانم به آن پاسخ دهم.«

نیست؛  باستانی  نقش برجسته‌  یک  تنها  تاق بستان 

اما  آرام گرفته.  دل کوه  در  تاریخی که  از  است  روایتی 

اکنون، این آرامش تاریخی در سایه جنگ بر هم ریخته 

است. انفجار در نزدیکی این اثر، زنگ خطری است برای 

ساکنان این سرزمین و همچنین برای هویت فرهنگی 

کشوری که قرن هاست در نبرد برای بقا ایستاده است.

سومین روز حمله به ایران؛ شلیک در نزدیکی میراث جهانی 

انفجار حوالی تاق بستان
مدیر پایگاه ملی تاق بستان: در اطراف تاق بستان منطقه نظامی زیاد است و به همین دلیل بعد از هر انفجار، پایش می کنیم

 در جنگ، هیچ جنبنده‌ای در امان نیست

کشتار  اسب ها 
در  کرمانشاه

|پیام ما| صبح روز یکشنبه )۲۵ خرداد( دو سوله 
رژیم  حمله  مورد  کرمانشاه  در  اسب  پرورش 
به  مربوط  سوله هایی  گرفت؛  قرار  صهیونیستی 
باشگاه های خصوصی در دهکده المپیک. بر اثر این 
حمله ۵۰ تا ۶۰ اسب از دست رفتند و نگهبان سوله ها 
معاون  حسین‌زاده«،  »محمد  است.  زخمی  هم 
ورزش و جوانان استان کرمانشاه، درباره حمله صبح 
۲۵ خرداد گفت: »در جریان این حمله دو سوله 
کاملًاً تخریب شده است و ۵۰ تا ۶۰ رأس اسب نیز 
تلف شد. این دو سوله مربوط به باشگاه‌های بخش 
فعالیت  المپیک  دهکده  در  خصوصی هستند که 
می کردند. در دهکده المپیک کرمانشاه تعدادی سوله 
وجود دارد که باشگاه های بخش خصوصی در آنها به 
کار پرورش و نگهداری اسب مشغول هستند که در 
شد.  تخریب  سوله  دو  امروز  صبح  حمله  جریان 
همچنین، در جریان این حمله نگهبان این سوله 
مجروح شده‌ است.« پروژه ساخت دهکده المپیک 
اولین بار از زبان »مجید غفوری«، استاندار کرمانشاه، 
در سال ۱۳۸۵ شنیده شد، آن طورکه ایرنا نوشته، او 
به  زمینی  در  المپیک کرمانشاه  دهکده  بود  گفته 
وسعت ۱۲۰ هکتار ساخته می شود. طبق برنامه‌ریزی 
ساخت استخر قهرمانی بین‌المللی، ورزشگاه شش 
هزار نفری و مجموعه ساحلی از مهمترین طرح های 
دهکده المپیک بودند که در تمام این سال ها همواره 
پیشرفت فیزیکی تا ۷۰ درصدی برای آنها مطرح 
تغییر دولت ها و مدیران گویی  با  اما  شده است، 
درحالی که  نمی شود.  ایجاد  اعداد  این  در  تغییری 
آخرین آمارهایی که از روند ساخت طرح های دهکده 
شرح  این  به  شد،  اعلام  سال ۱۳۹۵  در  المپیک 
است: استخر قهرمانی با ۲۵ متر عرض و ۵۰ متر 
طول ۶۷ درصد پیشرفت فیزیکی، سالن شش هزار 
مجموعه  و  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۵۲ نفری 
دادن  پوشش  به‌منظور  المپیک  دهکده  ساحلی 
فوتبال ساحلی،  مانند  استان  ورزش های ساحلی 
والیبال ساحلی، هندبال و دیگر ورزش های ساحلی 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی! تکمیل هیچ کدام از این 
طرح ها اما در دوران مدیریت رضایی بابادی انجام 
نشد و نوبت به استاندار بعدی کرمانشاه رسید، در 
فروردین سال ۱۳۹۶ هم »اسدالله رازانی«، استاندار 
وقت کرمانشاه، وعده داد سالن شش هزار نفری 
برسد.  بهره برداری  به  المپیک همان سال  دهکده 
دیگر  بخشی  و  تکمیل  مجموعه  این  از  بخشی 
همچنان باقی ماند تا روز گذشته خبر از انفجار در 
محیط‌زیست  فعالان  از  یکی  آمد.  مجموعه  این 
چندوچون  »از  می گوید:  ما«  »پیام  به  کرمانشاه 
حمله روز گذشته خبری نیست و هنوز مشخص 
نیست این مجموعه به چه دلیل مورد اصابت قرار 
گرفته. اما آنچه می‌دانیم هیچ جنبنده‌ای از جنگ در 
امان نیست. من به آنجا نرفتم، اما دوستان دیگری 
بگیرند.«  بیشتری  اطلاعات  نتوانستند  رفتند،  که 
به گفته او، آنها اطلاعی ندارند که آیا در نزدیکی این 
اصطبل ها منطقه نظامی یا مواردی خاص بوده که 

مورد اصابت قرار گرفته است. 

اعلام »شرایط اضطراری« 
اقامت در هتلهای ایران

رژیم  اخیر  حملات  پی  در  پروازها  لغو  به‌دنبال 
صهیونیستی به ایران و بلاتکلیفی مسافران در برخی 
بیانیه‌ای، شرایط  در  ایران  شهرها، جامعه هتلداران 
اضطراری پذیرش مسافران، کنسلی و تمدید اقامت 
از  پروازها  لغو  با  اعلام کرد.  را  موجود  وضعیت  در 
سحرگاه جمعه، ۲۳ خردادماه، به‌دنبال حملات رژیم 
برای  مسافران  از  بسیاری  ایران،  به  صهیونیستی 
تمدید اقامت در برخی مقاصد با مشکلاتی مواجه 
شده‌اند. گفته شده است در برخی شهرها هتل ها برای 
تمدید اقامت مسافران هزینه بالاتری طلب می کنند و 
انجام  عادی  با شرایط  مطابق  را  رزروها  یا کنسلی 
درباره  ایران  هتلداران  جامعه  از همین‌رو،  می‌دهند. 
روزها،  این  اضطراری  شرایط  در  مردم  با  همکاری 
بیانیه‌ای به این شرح صادر کرد: »با نهایت تأثر و 
تأسف، شهادت جمعی از سرداران سرافراز نظامی و 
هم میهنان  و  هسته‌ای  فرهیخته  دانشمندان 
رژیم  وحشیانه  حملات  پی  در  را  مظلوم مان 
صهیونیستی به ملت بزرگ ایران تسلیت می گوییم. 
و  تهدیدات  با  عزیزمان  سرزمین  که  روزهایی  در 
صهیونیستی  اشغالگر  رژیم  خصمانه  حملات 
ضمن  ایران  هتلداران  حرفه‌ای  جامعه  روبه‌روست، 
محکوم کردن این جنایات، مصرانه بر تعهد ملی و 
اجتماعی خود که همانا خدمت به ملت شریف ایران 
می‌رسانیم که  اطلاع  به  لذا  می کند.  تأکید  است، 
به  موظف  زیر  موارد  در  کشور  سراسر  هتل های 

همکاری کامل با مهمانان هستند:
۱( کنسلی رزروها بدون دریافت جریمه در شرایط 

لغو پروازها و انسداد جاده‌ها؛
۲( جابه جایی و تغییر تاریخ اقامت با بیشترین 

انعطاف پذیری ممکن؛
۳( ارائه تسهیلات لازم برای میزبانی از هم میهنان 

در سفرهای غیرتفریحی و ضروری؛
ایران،  ملت  با  همراهی  راستای  در  اقدامات  این 
ایفای نقش مسئولانه  و  آنها  کاهش دغدغه های 
صنعت هتلداری کشور در شرایط حساس کنونی 

اتخاذ شده است.
ما به عنوان خادمان صنعت گردشگری کشور، همواره 
در کنار مردم ایستاده‌ایم و اطمینان داریم که ایران 
عزیز با تکیه بر وحدت ملی از این برهه نیز سرافراز 

و پیروز عبور خواهد کرد.
درصورت مشاهده هرگونه کوتاهی احتمالی در موارد 
فوق، همکاران مان در جوامع هتلداران استان ها برای 
پیگیری و رفع موضوعات آماده خدمت هستند.|ایسن

این بار یکی از موشک های رژیم صهیونیستی، در نزدیکی یکی از مهمترین محوطه های تاریخی کشور زمین را شکافت. در ادامه حملات رژیم صهیونیستی به ایران، صبح 
یکشنبه )۲۵ خرداد(، در سومین روز درگیری، موشکی در سه کیلومتری تاق بستان فرود آمد؛ حمله ای که نه فقط جان انسان ها که میراث بشری را نیز در معرض تهدید 
قرار داد. این نخستین بار نیست که موشک ها به محوطه های تاریخی نزدیک می شوند؛ اما شاید از معدود دفعاتی است که تاق بستان این چنین آشکار در تیررس دشمن 

قرار می گیرد. 
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محوطه های تاریخی
حتی اگر در فهرست میراث 

جهانی یونسکو هم ثبت نشده 
باشند نباید در منازعات

هدف قرار گیرند

تاق بستان تنها یک 
نقش برجسته‌ باستانی نیست

روایتی است از تاریخی که
در دل کوه آرام گرفته
اما اکنون این آرامش

تاریخی در سایه جنگ
به هم ‌ریخته است

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

قانون  موضوع   ۱۴۰۳۱۱4۴۰۹۰۰۱۰۰۱۱۳۴ کلاسه   1404/02/23 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰2۴۶۵ شماره  رای  برابر   
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
۴۷۵۵۸ شماره  شناسنامه  به  لشینی  رضا  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  قزوین  یک  منطقه   ملک 
کد ملی ۰۰۸۴۷۳۸۹۹۵ فرزند حسین در شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۰,۷۲ مترمربع در پلاک ۳۶- اصلی واقع در 
روستای دستجرد علیا در قزوین بخش ۱۴ قزوین حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین )مبایعه نامه عادی خریداری با واسطه از 
مالکیت آقای نظر علی علی نسائی( محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شعبان عسگری - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/26
شناسه آگهی: 1938740

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 316-1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمیرا پرویزی نژاد فرزند محمود به شماره شناسنامه 3020101190 صادره از عنبرآباد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 281 مترمربع پلاک - فرعی از 48 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3 فرعی 
از 48 اصلی قطعه - واقع در شهر عنبرآباد خیابان مدرس خریداری از مالک رسمی خانم فرخنده امیری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مصیب حیدریان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/26
شناسه آگهی: 1941454

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 449-1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم پروین خدادادنژاد ساردوئی فرزند موسی به شماره شناسنامه 4535 صادره از در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 256 مترمربع پلاک - فرعی از 49 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 49 
اصلی قطعه - واقع در  شهر عنبرآباد انتهای خیابان رسالت خریداری از مالک رسمی آقای عباس امیری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مصیب حیدریان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/26
شناسه آگهی: 1941455

نوبت دوم

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 395-1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلی رئیسی 
نسب فرزند دادمولا به شماره شناسنامه 6060014542 صادره از در یک باب خانه به مساحت 184 مترمربع پلاک - 
فرعی از 45 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 45 اصلی قطعه - واقع در شهر عنبرآباد خیابان مطهری 
کوچه مطهری 12 خریداری از مالک رسمی آقای عباس امیری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مصیب حیدریان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/26
شناسه آگهی: 1941453

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 412-1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ژیلا پایدار فرزند محمد به شماره شناسنامه 6060036120 صادره از در یک باب خانه به مساحت 373 
مترمربع پلاک - فرعی از 46 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 46 اصلی قطعه - واقع در شهر عنبرآباد 
شهرک نارنج خریداری از مالک رسمی شرکت کشت و صنعت محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مصیب حیدریان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/26
شناسه آگهی: 1941452

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 372-1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کرامت علی 
توکلی فرزند رضا به شماره شناسنامه 3020033411 صادره از در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 190 متر مربع پلاک - 
فرعی از 43 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 43 اصلی قطعه - واقع در شهر عنبرآباد خیابان شهید حمزه ای 
خریداری از مالک رسمی آقای کرامت علی توکلی ) خود متقاضی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مصیب حیدریان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/26
شناسه آگهی: 1941451

نوبت دومنوبت دومنوبت دوم

گزارش
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema /  تلفن:  ۳۲۴۴۸۰۸۶-034نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱۰، نبش شرقی ۲

0 9 03  333  8494 /  تلفن: 28421910-021تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۱۲ - طبقه اول  توزیع تهران: نشرگستر  )۰۲۱۶۱۹۳۳۰۰۰(
توزیع استان ها: جراری )۰۹۱۲۲۱۳۱۰۸۹(

چاپ: شاخه سبز )02533444256(

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: روح‌الله خدیشی

سردبیر: فاطمه علی‌اصغر 
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

ویدئو ژورنالیسم: سامان موحدی‌راد
مدیر هنری: تیوا صمدیان

دبیر عکس: یاسر خدیشی
دبیر محیط‌زیست و منابع طبیعی: فاطمه باباخانی  

دبیر انرژی، کشاورزی و جامعه محلی: ستاره حجتی
دبیر میراث فرهنگی: فرزانه قبادی

صفحه‌آخر: صدف سرداری
صفحه‌آرایی: علی اکبرزاده، آتنا شریف‌زاده

خبرنگاران: فروغ فکری، حمیدرضا 
میرزاده، مرضیه قاضی زاده، مریم 

محمودخواه، کبریا حسین زاده، 
مرجان حاج رحیمی، سمیه ایمانیان، 
نادره وائلی زاده، فرداد احمدی، کوثر 
نمک شناس، مریم کاظمی زاده، فرح 

ابوطالبی، ریحانه حیدری، پریسا 
ساسانی، کوروش دیباج، مجتبی 

بیگلری
بازاریابی و تبلیغات: محمد زز

اداری: ندا صفاریان، فاطمه 
آقا ملایی، الهام سرگزی، شیوا کرمی

رتبه روزنامه پیام ما : 2
نظرات نویسندگان 

دیدگاه شخصی آنان بوده
و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

برگزاری رویداد: داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: 021-28421910

شماره نمابر: ۷۱۰۵ 021-۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

آگهی استان ها: عرفانه بهرامجردی   09052812559

آگهی های تهران: لی لی میرافضل  ۰۹۳۹۴۳۷۴۴۶۰
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| حفاظتگر محیط‌زیست |
| پوریا سپهوند |

می افتد،  سرزمینی  بر  جنگ  سایه  وقتی 
محیط زیست به محاق می رود.

یاد  به  دیگر کسی  تاریکی سهمگین،  این  در 
یا  خرس ها  و  پلنگ ها  زاگرس،  بلوط های 
مرال های جنگل های هیرکانی نیست. طبیعت، 
این بستر بی صدا اما بنیادین زندگی، در میان 
حاشیه  به  انفجارها  غرش  و  آژیرها  هیاهوی 
فراموش  مرگبار  سکوتی  در  و  می شود  رانده 
وطن  ایران،  شرایطی که  در  امروز،  می شود. 
عزیزمان، با تهدیدات نظامی رژیم صهیونیستی 
کشور  شکننده  زیست بوم‌های  است،  مواجه 
نابودی  معرض  در  دیگری  زمان  هر  از  بیش 
قرار گرفته اند. جنگ، تنها یک تراژدی انسانی 
نه تنها  تکان،  هر  با  است که  زلزله ای‌  نیست؛ 
و  دریاها  جنگل ها،  حیات وحش،  که  انسان، 

خاک را نیز درهم می کوبد.
سلسله مراتب  بحرانی،  وضعیت  چنین  در 
که  منابعی  می‌شود.  دگرگون  اولویت ها 
تالاب های  احیای  صرف  می توانستند 
مهار  جنگلی،  آفات  با  مقابله  نیمه جان، 
خطر  در  گونه های  از  حفاظت  یا  خشکسالی 
انقراض شوند، ناگزیر به سمت تأمین تجهیزات 
پیدا  سوق  اضطراری  نیازهای  و  نظامی 
می کنند. سازمان های محیط زیستی، که حتی 
در زمان صلح با کمبود شدید بودجه و منابع 
مواجه بودند، حالا در سکوت  فرو رفته اند. در 
سطح جهانی نیز، نهادهایی که خود را مدافع 
محیط زیست می دانند، در مقابل این وضعیت 
به چند بیانیه ابراز نگرانی بسنده کرده اند. گویی 
طبیعت، تا زمانی که در جغرافیای امن غربی 
قرار ندارد، شایسته حمایت جدی نیست. این 

انفعال، احتمال نابودی ارکان محیط زیست در 
ایران را دوچندان کرده است.

برایم  را  بحران  این  عمق  شخصی،  تجربه ای 
روشن ساخت. چندی پیش، در حال مذاکره 
حمایت  برای جذب  صنعتی  مجموعه  یک  با 
خطر  در  گونه  یک  از  حفاظت  جهت  مالی 
اولیه  گفت وگوهای  از  بعد  بودیم.  انقراض 
گشاده  روی  با  هیئت مدیره  و  مدیرعامل 
گرفتن  شدت  با  اما  کردند.  استقبال 
تغییر  ناگهان  همه‌چیز  نظامی،  درگیری های 
کرد. در دیدار مجدد، مدیر مجموعه با چهره ای 
هر  شرایطی که  در  خسته گفت:  و  مضطرب 
لحظه ممکن است مجتمع ما هدف موشک و 
انتظار  ما  از  می‌توان  چطور  گیرد،  قرار  بمب 
کمک برای حفاظت از حیات وحش داشت؟ او 
اشتباه نمی کرد. در دل ویرانی و ترس، اولویت 
ناگزیر،  انتخاب  این  اما  بقاست.  انسان 
واقعیتی تلخ را آشکار می کند: جنگ، پیش از 
و  وظیفه  دریاها،  و  جنگل ها  کردن  نابود 
مسئولیت پذیری ما را در قبال طبیعت به زانو 

درمی آورد.
دوستان محیطبانم از زاگرس تصاویری ارسال 
می کنند که گویای فاجعه ای خاموش اما عمیق 
است. زیستگاهی بکر در دل جنگل های بلوط، 
پلنگ  وضعیت  پایش  برای  هفته گذشته  که 
ایرانی از آن بازدید کرده بودیم، اکنون در میان 
خلیج فارس،  در  می سوزد.  آتش  شعله های 
لاک پشت های دریایی و صخره های مرجانی، 
که تا همین چند ماه پیش برای حفاظت از 
آنها می جنگیدیم، اکنون با هر احتمال انفجار 
در یک نفتکش یا سکوی نفتی، یک گام به 
نابودی نزدیک تر می شوند. اختلال در ارتباطات 
پروژه های  نیز،  مخابراتی  شبکه های  و 
تازه رهاشده  مرال های  ردیابی  چون  حساسی 
است؛  مختل کرده  را  هیرکانی  جنگل های  در 
و  بزرگ  چالشی  در  حالا  که  بزرگ  تلاشی 
ناخواسته گرفتار شده است. اینها تنها مشتی 
بر  بحران  است که  زخم هایی‌  از  خروار  نمونه 

پیکر طبیعت ایران وارد کرده است.

پیامدهای محیط زیستی جنگ، تنها به توقف 
نمی شود.  محدود  حفاظتی  پروژه های 
بمباران ها، آتش سوزی در جنگل ها، نشت مواد 
زیستی،  زیرساخت های  تخریب  و  شیمیایی 
بر  آنها دهه ها  آثار  فاجعه هایی می آفرینند که 
جنگ  تجربه  می ماند.  باقی  اکوسیستم ها 
خلیج فارس، که طی آن میلیون ها بشکه نفت 
به آب های منطقه نشت کرد، نشان داد چگونه 
یک  تعادل  می‌تواند  نظامی  درگیری  یک 
امروز،  برای نسل ها مختل کند.  را  زیست بوم 
تحریم،  و  اقتصادی  بحران  گرفتار  ایرانِِ  در 
منابع  رمقِِ  آخرین  هزینه های سنگین جنگ، 

برای محیط زیست نیمه جان ما را می بلعد.
صرفاًً  محیط زیست،  که  کرد  فراموش  نباید 
بلکه  نیست؛  نمادین  یا  اخلاقی  مسئله ای 
زیربنای توسعه پایدار، امنیت ملی و بازسازی 
پس از هر بحران است. جنگل ها، آب های آزاد، 
خاک حاصلخیز و هوای پاک، پیش شرط های 
و  اجتماعی  رفاه  سلامت،  اقتصاد،  بنیادین 
حتی توان دفاعی و امنیت اند. بدون طبیعتی 
سالم و پایدار، نه اقتصادی پابرجا می ماند، نه 
برای  سرزمینی  نه  و  تاب آور  جامعه ای 

بازسازی.
بی گمان، ایران آغازگر این بحران نبوده و آتش 
جنگ به این سرزمین تحمیل شده است؛ اما 
آن،  پایان بخش  که  بود  امیدوار  می توان 
سیاسی  خرد  از  برخاسته  درایتی  و  عقلانیت 
تصمیم گیران کشور باشد. تا آن زمان، وظیفه 
ماست که در میانه‌ دود و ویرانی صدایی برای 
نتوان  شاید  باشیم.  سرزمین  این  طبیعت 
شعله های جنگ را به تمامی خاموش کرد، اما 
پیکر  بر  آن  زبانه های  گسترش  از  می توان 
جنگل ها، رودها، و زیست بوم ها جلوگیری کرد. 
باید به یاد آورد که بلوط ها، پلنگ ها و مرال ها 
ارکان  بلکه  نیستند  شاعرانه  نمادهایی  صرفاًً 
آنها  نابودی  حیات اند؛  چرخه  بی بدیل  و  زنده 
به راستی نابودی خود ماست. نگذاریم جنگ، 
محاق  در  همیشه  برای  را  ایران  طبیعت 

فراموشی فرو برد.

| پیشکسوت محیط‌زیست |
| هوشنگ ضیایی |

در  است.  تاب  و  تب  در  ایران  روزها  این 
خبرهای  و  تصاویر  اجتماعی  شبکه های 
مرتبط حمله نظامی  اسرائیل دست به دست 
دنبال  را  آنها  نگرانی  با  بسیاری  و  می شود 
مانند  عمومی‌  نگرانی‌های  کنار  در  می کنند. 
سلامت خودشان،‌ خانواده و عزیزانشان که 
تمام مردم به ویژه ساکنان تهران درگیر آن 

هستند،‌ بسیاری با توجه به حوزه تخصصی 
دارند.  دیگری هم  فعالیتشان، دغدغه‌های 
برای مثال، در خبرها آمده است که یکی از 
موشک های شلیک شده توسط اسرائیل به 
سه کیلومتری تاق بستان اصابت کرده است. 
میراث فرهنگی  فعالین  راستا،  همین  در 
اعلام کرده اند شوک انفجار می تواند تأثیرات 
مخربی برای این مجموعه ارزشمند تاریخی 
به همراه داشته باشد. در کنار آن برای حفظ 
آثار ارزشمند ایران در موزه ها‌ نیز نسبت به 
انتقال آنها به مخازن امن اقدام شده است. 
این  که  است  حوزه هایی  از  محیط  زیست 
روزها بسیار مغفول مانده است. در حالی که 
ناچار است با تبعات جنگ دست و پنجه نرم 
کند ، همچنان که در جنگ هشت ساله ایران 

و عراق هم شاهد پیامدهای آن بر کشورمان 
حفاظت  سازمان  که  از این روست  بودیم. 
محیط  زیست باید به سرعت دست به کار شود 
متخصصان  از  کارگروهی  تشکیل  با  و 
زمان جنگ  در  کسانی که  کنار  در  مختلف 
حضور  حفاظت  عرصه  در  هشت ساله 
داشتند، آسیب ها در این بخش را به حداقل 

برساند.
توجه داشته باشیم که محیط  زیست میراث 
میراث  مشابه  باید  و  ماست  طبیعی 
آن  از  حساس  برهه  این  در  تاریخی مان 
حفاظت کنیم، نمی توانیم امر حفاظت را به 
آینده موکول کنیم بلکه باید حتی جدی تر از 
دچار  میراث  این  تا  باشیم  مراقب  گذشته 

هیچ گونه آسیبی نشود. 

| حفاظت گر پرندگان |
  | ایمان ابراهیمی |

نگرانی اصلی این است که این درگیری هم مثل بسیاری از 
می شود.  تمام  زود  خیلی  و  بالاخره  دیگر،  درگیری های 
متأسفانه در این میان، عده زیادی جان می بازند یا قربانی 
می شوند و بعد از فروکش‌ کردن تنش، چیزی که می ماند، ما 
از  حفاظت  حوزه  در  تغییرات  از  مجموعه‌ای  و  هستیم 
شدن  محدودتر  من،  نگرانی  بیشترین  محیط‌‌زیست. 
است.  کشور  طبیعی  مناطق  به  مردم  رفت‌وآمدهای 

نابه جا  و  غیرمنطقی  نه تنها  به‌زعم من  سختگیری هایی که 
هستند، بلکه حتی ممکن است نتیجه عکس بدهند. اگر این 
محدودیت ها کمتر باشد، امکان بیشتری وجود دارد که موارد 
رفت‌وآمدهای مشکوک نیز بیشتر گزارش شود،‌ اما احتمالًاً با 
افزایش محدودیت ها، نظارت عمومی بر این مناطق کاهش 
می یابد و همین موضوع می تواند آسیب های بیشتری به همراه 

داشته باشد؛ همان طورکه در گذشته هم تجربه کرده‌ایم.
یکی دیگر از نگرانی های جدی من، دشوارتر شدن استفاده از 
به جای حل  داریم که  عادت  در کشورمان  ما  پهپادهاست. 
مسئله، صورت مسئله را پاک کنیم. درنتیجه، احتمالًاً استفاده 
حیات‌وحش، که  یا  طبیعی  مناطق  پایش  برای  پهپاد  از 
حتی  اکنون  بود،  همراه  دشواری هایی  با  هم  پیش‌ازاین 

سخت‌تر خواهد شد.
دوچشمی،  تلسکوپ  نظیر  پایه‌ای  ابزارهای  همین طور 
دوربین های تله‌ای یا تجهیزات ساده‌ای که برای مانیتورینگ 

حیات‌وحش نیاز داریم، ممکن است زیر تیغ محدودیت های 
جدید بروند. درحالی که به جای بی‌اعتمادی، باید به فعالان 
که  کرد  نگاه  وطن‌دوست  افرادی  چشم  به  محیط‌‌زیست 
می توانند  اتفاقاًً  و  دارند  طبیعت کشور  از  عمیقی  شناخت 
را  آسیب‌زا  یا  مشکوک  موارد  باشند که  نخستین کسانی 

تشخیص دهند و اطلاع دهند.
نگرانی دیگرم به بودجه و اولویت بندی های پس از درگیری 
مربوط می شود. در شرایط فعلی هم محیط‌زیست در اولویت 
کشور نیست، مگر در حرف. بعد از جنگ یا تنش نظامی، 
احتمال زیادی وجود دارد که در تقسیم منابع و بودجه ها، 
محیط‌زیست بیش‌ازپیش به حاشیه رانده شود. ممکن است 
مراکز نظامی جدید بدون ارزیابی دقیق اثرات زیست محیطی 
ساخته شوند و اهمیت درگیری کوتاه مدت، از اهمیت زندگی 
بلندمدت ما در این سرزمین پیشی بگیرد. این یعنی قربانی 

کردن آینده مان برای حالتی اضطراری و زودگذر.

محیط‌زیست زیر سایه جنگ
این روزها چه جای سخن گفتن از حفاظت و محیط‌زیست! این عبارت را ممکن است خیلی ها در ذهن داشته باشند. اما اتفاقاًً در همین 
زمانه پرآشوب است که باید حواسمان به تنوع‌زیستی و محیط‌‌‌زیست کشورمان باشد‌، چراکه خساراتی که به آن وارد می شود، جبران ناپذیر 
»ایمان  تا  پیشکسوت محیط‌زیست، گرفته  از »هوشنگ ضیایی«،  است.  نظر سه حفاظتگر  یادداشتی که می خوانید  است. مجموعه 
ابراهیمی« و »پوریا سپهوند«، حفاظتگران محیط‌زیست. هوشنگ ضیایی در یادداشت خود از تشکیل‌ کارگروهی برای حفاظت توسط 
سازمان حفاظت محیط‌زیست می گوید و ایمان ابراهیمی از تبعات جنگ بر حفاظت. پوریا سپهوند هم نگرانی های خود برای در حاشیه 
قرار گرفتن حفاظت را بیان کرده و مثال هایی در این باره آورده است. نباید یادمان برود که تنوع‌زیستی و محیط‌زیست ایران اهمیت 

دارد و باید از آن حفاظت کنیم؛ حتی در زمانه سخت. 
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| روزنامه نگار |
| فاطمه باباخانی |

کسی به فکر مرال ها نیست

کارگروهی برای حفاظت تشکیل شود نگرانم،‌ نگران آینده حفاظت

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران از ممنوعیت ورود 
این  ملی  پارک‌های  و  حفاظت‌شده  مناطق  به  گردشگران 
از  پیشگیری  را  اقدام  این  از  هدف  و  داد  خبر  استان 
آتش سوزی‌های احتمالی، حفظ تنوع‌زیستی و جلوگیری از 

تخریب زیستگاه ها اعلام کرد.
»حسن عباس نژاد« با اعلام این خبر گفت: به منظور کاهش 
خطر بروز آتش‌سوزی در فصل گرم سال، صیانت از پوشش 
گیاهی، حفظ زیستگاه های حساس و جلوگیری از آسیب های 
مناطق  تمامی  به  ورود گردشگران  به محیط‌زیست،  انسانی 
حفاظت‌شده و پارک‌های ملی استان تهران تا اطلاع ثانوی 

ممنوع است.
او با اشاره به افزایش احتمال وقوع آتش سوزی در عرصه‌های 
و  جنگلی  مناطق  افزود:  و خشک  روزهای گرم  در  طبیعی 
و سایر  لار  پارک ملی  پارک ملی خجیر،  در  به‌ویژه  مرتعی 
آسیب پذیر  بسیار  فعلی  شرایط  در  استان،  زیستگاه های 
هستند و کوچک ترین بی‌احتیاطی می تواند منجر به خسارات 

جبران‌ناپذیر شود.
با  از شهروندان درخواست می شود  تأکید کرد:  عباس‌نژاد 
مناطق  این  به  مراجعه  از  ممنوعیت،  این  به  احترام 
خودداری کنند و یگان حفاظت محیط‌زیست استان نیز با 
اجرای  حسن  بر  کنترلی،  اقدامات  و  مستمر  گشت های 
ورودهای  با  و  داشت  خواهد  نظارت  محدودیت  این 
می گیرد.|روابط‌عمومی  صورت  قانونی  برخورد  غیرمجاز 

حفاظت محیط‌زیست استان تهران

ورود گردشگران به مناطق 
حفاظت  شده و پارک های ملی 

تهران ممنوع شد

خبر

رئیس مرکز آموزش و ارتباط با صنعت پژوهشکده محیط‌‌زیست با 
بیان اینکه موضوع مصرف سوخت یکی از مهمترین عوامل تأثیرگذار 
در آلودگی هوا در کشور ما است، گفت: جایگاه های سوخت باید به 
حفاظت  سازمان  و  شوند  مجهز  آلودگی  کنترل  سیستم های 
پیشرفت  و گزارش  است  موارد  این  پایش  مسئول  محیط‌زیست، 

دستگاه ها را به مراجع قضائی نیز اعلام می کند.
»علیرضا رحمتی« با بیان اینکه آلودگی هوا علاوه بر تأثیرات منفی که 
بر سلامت جسمی می گذارد، پیامدهای روانی و اجتماعی جدی نیز 
دارد، گفت: قرار گرفتن در معرض آلاینده های هوا می تواند باعث بروز 
شود.  اضطراب  و  استرس  افسردگی،  همچون  روانی  اختلالات 
به‌شدت  را  آنها  روابط  و  افراد  اجتماعی  زندگی  همچنین، کیفیت 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. او با اشاره به نقش صنعت و فعالیت های 
تولیدی در آلودگی هوا، افزود: زمانی که شاخص آلودگی به حد بحرانی 
می‌رسد، واحدهای صنعتی تعطیل می شوند و خطوط تولید می خوابند. 
این تعطیلی‌ها هزینه های اقتصادی بی شماری را به صنعت کشور 
تحمیل می کند. همچنین، هزینه های سرسام‌آوری نیز به سیستم 

بهداشت و درمان کشور وارد می‌شود که غیرقابل‌جبران هستند.
پژوهشکده محیط‌زیست،  با صنعت  ارتباط  و  آموزش  رئیس مرکز 
قانون هوای پاک را که در سال ۱۳۹۶ ابلاغ شد، چارچوب قانونی مهمی 
براساس مطالعات  داد:  ادامه  و  دانست  آلودگی هوا  برای مدیریت 
جهانی و استانداردهای بین‌المللی، حدود ۶۵ درصد آلودگی هوا ناشی 
از سوخت های فسیلی و ۳۵ درصد ناشی از فرایندهای تولیدی با 
این  ندارند.  مناسبی  بهسوزی  و  بهره‌وری  است که  قدیمی  فناوری 
تبعات، تنها محدود به بخش های زیست محیطی نیست و انسان و 

تمام ابعاد زندگی او را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

رحمتی با بیان اینکه موضوع مصرف سوخت یکی از مهمترین عوامل 
تأثیرگذار در آلودگی هوا در کشور ما است، گفت: وظیفه وزارت نفت 
است که طبق قانون هوای پاک، سوخت استاندارد را تولید کند و 

به‌دست مردم برساند. متأسفانه این اتفاق هنوز نیفتاده است.
او افزود: جایگاه های سوخت نیز باید به سیستم‌های کنترل آلودگی 
مجهز شوند. سازمان حفاظت محیط‌زیست، مسئول پایش این موارد 
اعلام  نیز  مراجع قضائی  به  را  پیشرفت دستگاه ها  و گزارش  است 
پژوهشکده  صنعت  با  ارتباط  و  آموزش  مرکز  رئیس  می کند. 
محیط‌زیست همچنین با اشاره به مشکلات ناشی از عدم اجرای کامل 
وظایف  پاک،  هوای  قانون  اگرچه  کرد:  عنوان  دستگاه ها  وظایف 
دستگاه های مختلف را به‌وضوح مشخص کرده؛ اما مشکل اصلی در 

عدم پیگیری و نظارت صحیح بر اجرای این وظایف است.
اجرایی  معاونت  جدید،  دولت  در  خوشبختانه  افزود:  رحمتی 
ریاست جمهوری به طور مستمر و هر دو ماه یکبار، کارگروه هایی را با 
حضور دستگاه های ذی‌ربط تشکیل می‌دهد تا پیشرفت برنامه های 

قانون هوای پاک را بررسی کنند.
او با اشاره بر لزوم ارزیابی اقتصادی دقیق خسارات ناشی از آلودگی 
را  اقلیم  تغییر  آلودگی هوا و  از  ناشی  باید خسارات  بیان کرد:  هوا 
به‌صورت ریالی محاسبه کنیم. زمانی که این ضرر به طور کامل احصا 
شود، می توانیم مطالبات عمومی و اجتماعی را برای تخصیص بودجه 

و راهکارهای مؤثر در این زمینه افزایش دهیم.
رحمتی که در یک برنامه رادیویی سخن می گفت، افزود: استفاده از 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی، جایگزینی انرژی های پاک نظیر پنل های 
خورشیدی و توسعه فضای سبز شهری با گونه های گیاهی مقاوم از 

جمله راهکارهای اساسی برای بهبود وضعیت است.|ایسنا

تغییراقلیمی  داده‌اند  نشان  تخصصی  مطالعات 
موجب گسترش قارچ هایی شده است که باعث بروز 

عفونت در انسان می‌شوند.
به گزارش ایسنا، متخصصان در این مطالعه می گویند 
تغییراقلیم ممکن است میلیون ها نفر از مردم دنیا را 
دهد؛  قرار  بیماری‌زا  قارچ های  به  ابتلا  خطر  در 
قارچ هایی که احتمالًاً به‌دلیل افزایش دمای جهانی 

در حال گسترش هستند.
به گفته متخصصان دانشگاه منچستر، در سال های 
آینده به‌‌دلیل تغییراقلیم، احتمال ابتلا به عفونت‌های 
ناشی از قارچ های مضر به طور چشمگیری افزایش 

می يابد.
پیش چاپ  پلتفرم  در  که  مقاله‌ای  براساس 
تحت  هنوز  و  شده  منتشر   Research Square
تأثیر  دانشمندان  است،  نگرفته  قرار  علمی  داوری 
افزایش دما بر پراکندگی جهانی سه قارچ بیماری‌زا را 
در سناریوهای مختلف اقلیمی تا سال ۲۱۰۰ بررسی 
علمی  عناوین  با  قارچ ها  این  کرده‌اند.  ترسیم  و 
 Aspergillus flavus، Aspergillus fumigatus

و Aspergillus niger شناخته می شوند.
به طورکلی قارچ هایی از خانواده Aspergillus که در 
آب‌وهوای گرم و مرطوب رشد می کند، در حال حاضر 
یافت  متحده  ایالات  جمله  از  جهان  سراسر  در 
و  دام ها  حیوانات،  انسان ها،  می تواند  و  می شود 
گیاهان را تحت تأثیر قرار دهد. بااین حال، پژوهشگران 
می گویند: براساس پیش بینی های فعلی مربوط به 

میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای، طی ۱۵ سال آینده 
ممکن است »گسترش قابل توجهی« از برخی عوامل 

بیماری‌زای قارچی در اروپا و فراتر از آن رخ دهد.
در این مقاله تاکید شده است براساس این سناریو، 
درصد   ۱۶ تا  می تواند   A. flavus قارچ  گسترش 
افزایش یابد و یک میلیون نفر دیگر را در اروپا در 

معرض خطر عفونت قرار دهد.
به گزارش شبکه خبری ای بی سی‌، قارچ دیگری به نام 
درصد   ۵/۷۷ تا  است  ممکن  نیز   A. fumigatus
افزایش یابد و احتمالًاً ۹ میلیون نفر را در اروپا در 
معرض خطر قرار دهد. این قارچ، ریه ها را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد و یکی از رایج ترین عوامل بیماری‌زای 
مسئول عفونت های خطرناک و تهدیدکننده جان در 

انسان است.
علوم‌زیستی  دانشکده  استاد  رین«،  فن  »نورمن 
در  مقاله،  این  اصلی  نویسنده  و  منچستر  دانشگاه 
بیانیه‌ای گفت: تغییر در عوامل محیطی مانند رطوبت 
را  زیستگاه ها  آب‌وهوایی،  شدید  رویدادهای  و 
دگرگون کرده و موجب سازگاری و گسترش قارچ ها 

خواهد شد.
به گفته مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا 
)CDC(، هاگ های قارچی که از طریق هوا منتقل 
می شوند، می توانند درصورت استنشاق باعث عفونت 
در انسان شوند، به‌ویژه در جمعیت های آسیب پذیر و 
بیماری های  یا  ضعیف  ایمنی  سیستم  با  افرادی 

ریوی.

جایگاه های سوخت به سیستم  کنترل 
آلودگی هوا مجهز شوند

تغییراقلیم، عامل گسترش قارچ های 
بیماری زا در انسان

خبرخبر


